UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Missale Romanum nuper impressum cu[m] o[mn]ibus alijs
missis**

Venetijs, 27. Okt. 1501

Feria. vj. Statio ad s[anct]os ioan[n]e[m] [et] paulu[m] Jntroitus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70304](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70304)

Amendico vobis: nō inueni tantā fidē in israel. Dico autē vobis q̄ multi ab oriēte et occidentē veniēt: et recubēt cum abraā isaac et iacob in regno celoz. Filij autē regni eijcient in tenebras exteriores: Ibi erit fletus et stridor dentū. Et dixit iesus ceturioni: Uade et sicut credidisti fiat tibi. Et sanar' ē puer i illa hora. **Offert.** Ad te dñe leuauit aiam neā: deus me' in te p̄sido nō erubescā: neq; irideāt me inimici mei: etenim vniuersi q̄ te expectāt nō p̄sident.

Sacrificijs p̄sen/ **Secre.** Tib' dñe q̄s intende placat': vt et deuotiōi nre p̄ficiāt et saluti. **Ps. Lxio.** Acceptab' sacrificiū iustitię: oblatiōes et holocausta sup altare tuis domine.

Aleat' dom' bñ **Postcō.** Aditiōe p̄cepta: suppli. ces te deus op̄s deprecamur: vt hoc idē nob' et sacramēti causa sit et salutis. **Ps. Sup pplm**

Parce dñe parce populo tuo: vt dignis flagellatōib' castigar': in tua miseratiōe respiret. **Ps. Feria. vij**
Statio ad scōs ioāne et paulū

Adiuit Introitus. dñs et misere' ē mibi dñs factus est adiutor meus. **Ps. Exalta**
bo te dñe quoniā suscepisti me:

nec delectasti inimicos meos super me. **Ps. Gloria. Dio.**

Inchoata ieiunia q̄s domine benigno fauore prequerere: vt obseruantia quā corporaliter exhibemus: mentibus etiā sincer' exercere valeam'. **Per. Lcō eliae p̄phete. lviij.**

Red dicit dñs de': **caplo**
Clamanē cesses: quasi tūba exalta vocē tuā: et annūcia pp̄lo meo scelera eozū: et domui iacob pctā eozū. **De** etenim de die in diē querūt: et scire vias meas volūt q̄s gēs que iustitiā fecerit: et que iudiciū dei sui nō dereliquerit. **Rogāt** me iudicia iustitię: et appropinquare deo volūt: q̄re ieiunauimus et non aspexisti: humiliauim' aias nostras et nescisti. **Ecce** in die ieiunij vestri inuenit volūtas vestra: et oēs debitores vros repetitis. **Ecce** ad lites et p̄tentiones ieiunatis: et pcutit' pugno impie. **Molite** ieiunare sicut vsq; ad hanc diē: vt audiat in excelsis clamor vester. **Nūqd** tale est ieiuniū qd̄ elegi: per diē affligere hominē aiaz suā? **Nūqd** cōtorquere quasi circulū caput suū: et saccuz et cinerē sternere? **Nūqd** istud vocauit ieiuniū et diē acceptabilē dño? **Mōne** hoc est maius ieiuniū

quod elegi. Dissolue colligatio-
nes impietatis: solue fascicu-
los deprimentes. Dimittite
eos qui contracti sunt liberos
et omne onus dirüpe. Frange
esurienti panem tuum: et egenos
vagosque induc in domum tuam.
Cum videris nudum operi eum:
et carnem tuam ne despexeris.
Tunc erumpet quasi mane lu-
men tuum: et sanitas tua citius
orietur. Et anteibit faciem tuam iu-
stitia tua: et gloria domini colliget
te. Tunc invocabis: et dominus ex-
audiet. Clamabis et dicet: ec-
ce adsum. Quia misericors sum:
Dominus deus tuus. **Grad.** Unas
petij a domino hanc requiram ut inha-
bitem in domo domini. **R.** Ut videas
voluntatem domini: et pregar a templo
sancto eius. **Secundum matth. v. ca.**
In illo tempore: Dixit iesus
discipulis suis: Audistis
quod dictum est antiquis: Diliges
proximum tuum: et odio habebis
inimicum tuum. Ego autem dico vo-
bis: Diligite inimicos vestros:
benefacite his qui oderunt vos:
et orate pro persecutoribus et calu-
niatoribus vestris: ut sitis filij pa-
tris vestri qui in celis est: qui solem
suum oriri facit super bonos et
malos: et pluit super iustos et in-
iustos. Si enim diligitis eos
qui vos diligunt: quam mercedem
habebitis? Nonne et publi-

cani hoc faciunt? Et si saluta-
veritis fratres vestros tantum: quod am-
plius facietis? Nonne et ethni-
ci hoc faciunt? Estote ergo vos
perfecti: sicut et pater vester ce-
lestis perfectus est. Attendite ne iu-
stitiam vestram faciatis coram ho-
minibus: ut videamini ab eis.
Alioquin mercedem non habebitis
apud patrem vestrum qui in celis est.
Cum ergo facis elemosynam:
noli tuba canere antequam: sicut
hypocrite faciunt in synagoga
et in vicis: ut honorificent ab
hominibus. Amen dico vobis: re-
ceperunt mercedem suam. Te autem
faciente elemosynam: nesciat si-
nistra tua quid faciat dextera
tua: ut sit elemosyna tua in ab-
sccondito: et pater tuus qui videt in
abscondito reddet tibi. **Offer.**
Domine vivifica me secundum eloquium tu-
um: ut sciam testimonia tua. **Sec.**
Sacrificium domine observa:
scilicet paschalis offerimus
presta quod: ut tibi et mentes no-
stras reddat acceptas: et conti-
nentie promptoris nobis tri-
buat facultatem. **Ps. Lxv.** Ser-
vite domino in timore et exultate ei
cum tremore: apprehendite discipli-
nam ne pereatis de via iusta.
Spiritu nobis **Postea.**
Domine tue charitatis infun-
de: ut quos uno pane celesti
faciasti: tua facies pietate com-

cordes. *Per. l vnitare eiusde*

T *Super populū Oratio*
 Vere dñe pplm tuū : et
 ab oibus peccatis clementer
 emunda: quia nulla ei noce/
 bit aduersitas: si nulla ei dñes
 iniquitas. *p. Sabbato. Sta.*
tio ad sem̄ triphonē. Introi.
Et refumit offm̄ hesternū. s.
Audiuit dñs et mi. fol. 23. Dio

A *Desto dñe supplicati.*
 Hom̄ nris et pcede: vt
 hoc solēne ieiuniū qđ animis
 corporibusq; curādis salubri
 ter institutū est: deuoto serui/
 tio celebremus. *Per. Lectio*

H *esaię prophete. lv. cap.*
 Et dicit dominus deus:
 Si abstuleris de medio tui ca/
 thenā: et deseris digitū tuum
 extendere: et loqui qđ nō pro/
 dest: cum effuderis esurienti
 animā tuam: et animā affictā
 repleueris: tunc orietur in te
 nebris lux tua: et tenebre tue
 erūt sicut meridies. Et requi/
 em tibi dabit dñs deus sp̄s:
 et implebit splendoribus ani/
 mam tuam: et ossa tua libera/
 bit. Et eris quasi hortus irri/
 guus: et sicut fons aquarū: cu/
 ius nō deficiēt aque. Et edifi/
 cabunt in te deserta sc̄oz: sū/
 damēta gñationis et gñatōis
 suscitabis. Et vocaberis edi/
 ficator sepium: auertēs sem̄

tas iniquitatū. Si auerteris a
 sabbo pedē tuū: facere volun/
 tatē tuā in die sc̄to meo: et vo/
 caberis sabbum delicatū: et sā/
 ctū dñi gl̄iosū. Et gl̄ificaueris
 eū dū nō facis vias tuas: et nō
 inuenies volūtas tua: vt loq/
 ris sermonē: tūc delectaberis
 sup dño: et sustollā te sup alti/
 tudinē terre: et cibabo te here/
 ditate iacob patris tui. *Os enī*
dñi locutū est. Scđm marcū

I *Nillo tpe: Lum. vi. ca.*
 sero esset factū: erat na/
 uis in medio mari: et iesus so/
 lus in terra. Et vidit discipu/
 los suos laborantes in remi/
 gando: Erat enim ventus cō/
 trarius eis. Et circa quartaz
 vigiliam noctis venit ad eos
 ambulās supra mare: et vole/
 bat p̄terire eos. At illi vt vide/
 rūt eū ambulātē supra mare:
 putauerūt fantasma esse: et ex/
 clamauerūt. *Dēs enī eū vi/
 derūt: et turbati sunt. Et sta/
 tim locutū ē cū eis et dixit illis*
*Cōfidite. Ego sum: nolite ti/
 mere. Et ascēdit ad illos i na/
 uim: et cessauit vētus. Et plus*
magis intra se stupebāt. Nō
enī intellexerāt de panibus.
Erat enī cor illoz obcecātū.
Et cū trāsiret p̄uenērūt
*in terrā genezareth: et appli/
 cuerūt. Cūq; egressi essent de*

Unica prima

nani: continuo cognouerunt eum.
Et percurrentes uniuersa regio
ne illa ceperunt in grabatibus eos
quod se male habebat circumferre:
ubi audiebant eum esse. Et quo-
cumque introibat in vicos vel in
villas aut in ciuitates: in pla-
teis ponebant infirmos: et de-
cabant eum: ut vel simbrias ve-
stimenti eius tangerent. Et
quotquot tangebant eum: salui

Suscipe **Secre.** habebant.
Domine sacrificium: cuius te
uoluisti dignate imolatione
placari: precepta quod: ut huius opera-
tione mundati: bene placitum tibi
in me mentis offeram affectum. p.

Alestitis vite **Doctom.**
munere vegetati quesu-
mus domine: ut quod est nobis in pre-
senti vita mysterium: fiat eterni-
tatis auxilium. **Id.** **Sup ppsm**

Fideles tui deus per orationem.
tua dona firmetur: ut
eadem et percipiendo requirant: et qui
rendo sine fine percipiant. **Id.**
Unica prima in xl. Stano ad
scm iohne i laterano. Introi.

Kuocabit me et ego
exaudiam eum: eripiam
eum et glorificabo eum:
longitudine dierum ad-
implebo eum. **ps** Qui habitat in
adiutorio altissimi: in protectione

Domine dei celi commorabitur.
Deus qui **Oratio.** Gloria.

ecclesiam tuam annua quadragesi-
mali obseruatione purificas:
precepta familie tue: ut quod a te ob-
tinere abstinendo nititur: hoc
bonis operibus exequatur. **Idem.**

Epistola ad corinthios. ij. ca. vi.

Ratres: hortamur vos
ne in vacuis gratiam dei
recipiatis. Aut enim: Tunc ac-
cepto exaudiuisti te: et in die sa-
lutis adiuuisti te. Ecce nunc tempus
acceptabile: ecce nunc dies sa-
lutis. Nemini dantes ullam
offensionem: ut non vituperetur
ministerium nostrum. Sed in om-
nibus exhibeamus nosmetipsos
sicut dei ministros in multa
patientia: in tribulationibus: in
necessitatibus: in angustiis:
in plagis: in carceribus: in se-
ditionibus: in laboribus: in vigi-
liis: in ieiuniis: in castitate: in
scientia: in longanimitate: in
suauitate: in spiritu sancto. In cha-
ritate non ficta: in uerbo ueritatis:
in uirtute dei. Per arma iusti-
tie: a dextris et a sinistris: per
gloriam et ignobilitatem: per infa-
miam et bonam famam: ut seducto-
res et ueraces: sicut qui ignoti
et cogniti: quasi morientes: et
ecce uiuimus: ut castigati et non
mortificati: quasi tristes semper
autem gaudentes: sicut egentes
multos autem locupletantes. Quod
nihil habentes et omnia possiden-